
Z KRAJŮwww.sipky.org 13

V sobotu 13. listopadu se
konal v mostecké hospůdce
U Kance již VIII. ročník tra-
dičního turnaje dvojic ve hře
501 DO liga. V letních měsí-
cích se náš pořádající klub
North Stars Most přestěhoval

z restaurace U Kovboje do
nového prostředí již zmiňova-
né hospůdky. Tím je vysvětle-
no vše pro ty šipkaře, kterým
bylo toto místo na mapě šip-
kařských provozoven zatím
neznámým. Hospůdka je co
do kapacity menších rozměrů,
a tudíž počet dvaceti startují-
cích párů byl téměř maximál-
ní hranicí účasti. Letošní roč-
ník se nesl ve znamení několi-
ka bodů. Těmi hlavními je asi
obhajoba staronových vítězů
a také rekordní účast šesti
žen, které vytvořily se svými
šipkařskými a někdy i život-
ními partnery i šest mixů. Již
před začátkem turnaje byly

právě naše krásné dámy obda-
rovány pořadatelem růží, což
už se stalo i v některých pře-
dešlých ročnících. A tím se
volně dostávám k vlastnímu
průběhu turnaje.

Ten se zdárně rozběhl cca v

půl druhé a tradičně se hrál v
úvodu ve čtyřech skupinách.
A opět se opakovalo (důvo-
dem je losování z jednoho
koše), že jedna skupina, tento-
krát konkrétně skupina D, se
dala označit známým poře-
kadlem „skupina smrti“. A
opravdu, kromě obhájců titulu
Pokorného s Rajmanem a sil-
ného páru Peč - Pešout, se v
ní nacházeli ti největší favori-
té letošního ročníku.

Po odehrání základních
skupin pokračovali ti nejlepší
ve vyřazovacím play off o
titul a ti další v turnaji útě-
chy. Ten se nakonec stal
kořistí otce a syna Čečelic-

kých, kteří doplatili na již
zmíněnou skupinu D. Čtvrté
místo v této skupině jim sta-
čilo jen na turnaj útěchy.
Druhé místo vyválčili man-
želé Dana a Vladimír Dolejší
z pořádajícího klubu a třetí
skončila „kombinovaná“ se-
stava Tibor Virág a Michal
Moulis. Mimochodem v
kalendáři se v tento den
nachází právě jméno Tibor a
pořadatel to samozřejmě neo-
pomněl (gratulace s lahví
červeného vína).

V hlavním turnaji se do
semifinále probojovali ob-
hájci Pokorný s Rajmanem,
Staško se Šulcem, nejlepší
mix Vicanová - Slavík a
konečně dvojice Peč -
Pešout. Poražení se utkali o
třetí místo a radovali se
David Staško s Václavem
Šulcem, kteří porazili Karlu
Vicanovou s Filipem Sla-
víkem. Obhajoba se Michalu
Pokornému a Richardu
Rajmanovi povedla a v his-
torii turnaje to bylo již jejich
třetí vítězství. Druhým
párem letošního ročníku se
tak po finálové porážce stali
Tomáš Peč a Jiří Pešout.

Z výsledků turnaje vy-
krystalizovalo i pořadí v sou-
těži mixů. Vítězi se stali již
zmiňovaní Vicanová se Sla-
víkem, druzí skončili manželé
Dolejší a třetí Ivana Štěrbano-
vá s Janem Šanobou.

K hodnocení turnaje tra-
dičně patří také hozená
Binga, zavření Bullem a také
nejvyšší zavření v turnaji.
Oceněno bylo hned po třech

úspěších: Ve „180“ se vedlo
Standovi Strbáčkovi a 2x
Milanu Šnírerovi, ve  „171“
2x Richardu Rajmanovi
(bohužel třetí se nekonala). A
to nejlepší nakonec - zavřít
bullem se povedlo hned 3x
Davidu Staškovi. A aby byla
statistika úplná, ještě nejvyš-
ší zavření v turnaji. Stačilo
na to „pouhých“ 115 a zavřel
je Marek Novák. Ten se vrá-
til k aktivním šipkám po cca
čtyřech letech a je vidět, že
mu to stále hází.

Nakonec velké díky i spon-

zorům akce, spol. Nordcup a
Cinkili a v neposlední řadě též
majiteli provozovny U Kance.
Tak to byl VIII. ročník
Mosteckého poháru dvojic a
já se na vás těším při příštím,
již IX. ročníku.

Michal Moulis
North Stars Most

Nejlepších 8 dvojic v turnaji:     
1. Pokorný Michal - Rajman Richard
2. Peč Tomáš - Pešout Jiří
3. Staško David - Šulc Václav
4. Vicanová Karla - Slavík Filip
5. Kováč Karel - Šmejc Miroslav

Kubík Petr - Strbáček Stanislav
Hornych Petr - Murgaš Milan
Miller Karel - Šnírer Milan

Pořadí v turnaji mixů: 
1. Vicanová Karla - Slavík Filip
2. Dolejší Dana - Dolejší Vladimír
3. Štěrbanová Ivana - Šanoba Jan
4. Šandová Jitka - Poljanský Ivo
5. Horynová Lenka - VeverkaTomáš
6. Pánková Veronika - Pšád Jan

Nejlepší 4 dvojice v turnaji útěchy:
1. Čečelický Karel - Čečelický Miroslav
2. Dolejší Dana - Dolejší Vladimír
3. Virág Tibor - Moulis Michal
4. Horyna Lukáš -  Chlupáč Jiří   

ÚSTECKÝ A LIBERECKÝ KRAJ
SEKRETÁŘ: Horna Petr, 777 552 800, usteckykraj@sipky.org a libereckykraj@sipky.org, Obránců míru 2945/3, 434 01 Most

KONTAKTNÍ ADRESY:
SČOŠS, Most, Petr Horna, usteckykraj@sipky.org nebo libereckykraj@sipky.org, 777 552 800

DK ROUDNICE, Roudnice nad Labem, Drahoslav Krejza, drahoslav.krejza@sipky.org, 603 202 245
NORDCUP spol. s r.o., Most, Tomáš Pošvanc, vedouci@nordcup.cz, 777 789 009
ROSENGART, Praha, Adam Vošvrda, adam.vosvrda@rosengart.cz, 608 666 212

TEPDARTS, Teplice, Ing. Alexej Petrov, onalex@seznam.cz, 602 422 527 

Úterý 
18:00 Konírna, Most, 724 152 131
18:00 Černé Kladno, Děčín, 777 719 200
Středa 
17:00 Club 4 brn RIO bar, Žatec, 605 533 559
18:00 U nás, Jablonec n. N., 602 646 183
18:15 U Dandyho pivnice, Teplice, 739 269 847
19:00 Game Zone, Most, 604 767 770
19:00 Domeček, Kadaň, 605 305 353
Čtvrtek 
17:00 Club 4 brn RIO bar, Žatec, 605 533 559
18:00 Gama-club, Louny, 724 266 143
18:00 U kance, Most, 728 243 461

18:00 Kavárna-bar 602, Most, 777 208 589
19:00 Tykev pivnice, Chomutov, 777 759 103
Pátek 
17:00 Černý kůň, Bílina, 607 605 359
17:00 Club 4 brn RIO bar, Žatec, 605 533 559
17:00 Fénix, Most, 775 372 695
18:00 Konírna, Most, 724 152 131
19:00 U Müllerů, Osek, 604 737 224
20:00 Pohostinství, Pšov, 722 025 974
Sobota 
16:00 Club 4 brn RIO bar, Žatec, 605 533 559
18:30 Hrozen šipkový klub, Ploskovice, 602 287 581
19:00 Bristol, Most, 606 832 592

Již 7. ročník Jackpot Cupu
(zahájen 1. srpna 2010)

VIII. ročník Mosteckého poháru dvojic

Ve znamení obhajoby Pokorného s Rajmanem

POZOR! Změna adresy sekretariátu SČOŠS. NOVĚ NA ADRESE: 

OBRÁNCŮ MÍRU 2945/3 v Mostě (objekt Archa)

Každoročně se v Pardu-
bickém kraji koná letní
pohár družstev uvolněný
výběrem netradičních her
(např. cricket, hiscore nebo
301 elimination), které vět-
šina hráčů bere jako
odlehčení od všech sezón-
ních „double out“ turnajů
a pohárových a ligových
soutěží. 

Tak jako vždy se i v
letošním jedenáctém roční-
ku družstva nalosovala do
dvou pavouků na dvojité
K.O. podle oblastního roz-
ložení Skuteč a Pardubice.

Do závěrečného finálové-
ho dne, který se letos konal
v restauraci U Koukalů v
Luži, se tak jako každý rok
probojovalo z každé oblas-
ti po třech týmech.

Skuteč reprezentovala
tradičně Darda Radim -
dvojnásobný vítěz, Elklima
Trhová Kamenice a Sport
Bar Hlinsko. Pardubicko

letos poprvé zastupovali
dva nováčci, Horní Roveň a
Kocouři Moravany. S vel-
kými ambicemi na obhajo-
bu loňského prvenství při-
jela i Palma Chrudim.

Palma a Elklima si jako
vítězové pravé strany
museli počkat, kdo si pove-
de lépe na levé straně.
Horní Roveň si proti Ko-
courům zahrála napínavé
prodloužení které zvládla, a
po vítězství 6:5 postoupila.
Ve finále „Pardubické pra-
vačky“ ale nestačila na
Palmu, nečekaně hladce a
výsledkem 0:6 v turnaji
skončila.  

Skutečský pavouk nabídl
utkání mezi Dardou a Sport
Barem. Hlinečtí se opozdili
s příjezdem a zřejmě proto
přenechali zápas v poměru
6:4 „rozházené“ Dardě.

Skutečské finále se tak
opakovalo přesně podle
stejného scénáře jako loň-

ské semifinále. Nastoupili
proti sobě opět Darda a
Elklima. Vyrovnaný zápas
skončil pro Elklimu opět
hořce. Darda zvítězila úpl-
ně stejným poměrem 6:4 a
je jí všude slyšet. 

Celkové finále mělo zvlášt-
ní náboj. V loňském ročníku
byla domácí Palma Chru-
dim a hrála s Dardou Ra-
dim. Letos byli soupeři to-
tožní, ale doma byla Darda.
Úvod vyšel lépe Palmě a ta
se ujala se vedení 4:1. Darda
snížila na 4:3 a podařilo se jí
utkání zdramatizovat. Stav
5:4 a poslední zápas 1:1.
Nervy byly na obou stra-
nách, ale Palma se stala tím
šsastným a zvítězila 6:4.

A na putovním poháru
DYNAMICSPORTU tak
může být napsáno :        
ROČNÍK 2010
- Palma Chrudim !!!

Milan Netolický

P A R D U B I C K Ý  K R A J
SEKRETÁŘ: Netolický Milan, 608 121 306, pardubicko@sipky.org, Dynamic Sport s.r.o., Havlíčkova 100, 537 01 Chrudim

LETNÍ POHÁR DYNAMICSPORTU 2010

Finalisté Letního poháru Dynamicsportu 2010.

Michal Pokorný a Richard Rajman slaví již třetí celkové
vítězství v historii Mosteckého poháru dvojic.

Foto: DynamicsportFoto: Dynamicsport

Foto: SČOŠSFoto: SČOŠS


